
Tučapy, 20. 10. 2012

Zápis z jednání Moravského kongresu

1. - Volba vedení MLL
� Nikolas Adámek podal návrh na prodloužení funkčního období předsedy VMLL na 2 roky.

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

Předseda VMLL
� návrh na obsazení: Petr Němčík

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

- Petr Němčík byl zvolen předsedou VMLL

Vedoucí 1. MLL
� návrh na obsazení: Martin Neumann

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

- Martin Neumann byl zvolen vedoucím 1. MLL

Člen VMLL
� návrh na obsazení: Pavel Gajdoš

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

- Pavel Gajdoš byl zvolen členem VMLL

2. - Volba RRK SK SALH

Člen RRK SK SALH
� návrh na obsazení: Petr Němčík

pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0

- Petr Němčík byl zvolen členem RRK SK SALH

Člen RRK SK SALH  
� návrh na obsazení: Nikolas Adámek

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 1

- Nikolas Adámek byl zvolen členem RRK SK SALH



Tučapy, 20. 10. 2012

3. - Volba MDK
� návrh na složení:

Předseda MDK Jan Valášek 

Člen MDK – Kamil Trhlík

Člen MDK – Vojtěch Mihalík

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- MDK byla zvolena v navrhovaném složení

4. – Bod SŘ č. 14
� návrh na nové pravidlo: 

„Hráči a hráčky v letech 15 – 18 jsou povinni jako ochranou pomůcku využít lakrosové brýle. 
Žádná jiná pomůcka není přípustná.“ 

pro: 1 proti: 11 zdržel se: 0

- návrh neprošel

5. – Změna v SŘ 
Změna v systému zveřejňování informací o průběhu MLL. Synchronizace webů www.ceskylakros.cz a 
www.mll.iktocante.cz. 

- viz bod 7

6. – Změna v SŘ – registrace nových hráčů
� návrh: Zástupce každého celku je povinen ohlásit nového hráče nebo hráčku osobě z VMLL 

nejpozději pět dní před nejbližším kolem MLL. 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat



Tučapy, 20. 10. 2012

7. – Změna v systému správy MLL
Oficiální web MLL - www.mll.iktocante.cz  

� na webu www.mll.iktocante.cz bude vytvořen systém správy soupisek a zápisů pro organizaci 
zápasů v MLL. Každý tým dostane svůj přístup do administrace svého týmu, kde bude možné 
sledovat svou aktuální soupisku, odebírat nehrající hráče a sledovat platnost své registrace. 4 
dny před nejbližším kolem MLL se systém uzamkne a nebude možné s ním manipulovat, aby 
mohlo VMLL vytisknout zápisy utkání. Po odehrání kola bude systém opět otevřen. 

� Kongres pověřuje Pavla Gajdoše o zřízení webové administrace MLL

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat

Dále bude vytvořen systém pro zadávání výsledků a individuálních statistik. Práce na webu ČL je často 
velmi časově náročná, protože určité věci nezbytné pro práci v administraci na webu ČL mohou činit 
pouze členové vedení SK SALH, kteří se MLL vůbec neúčastní.

� Každý celek je povinen uhradit registrační poplatek na účet MLL, ze kterého poté MLL odešle 
část SK SALH jako příspěvek na pořádání turnajů. (jde o to, aby MLL sama rozhodovala o 
možnostech pronájmů za hřiště, možných cen na vyhlášení a dalších s organizací MLL 
spojených nákladů) 

� návrh: Založit bankovní účet MLL, kterým bude disponovat VMLL

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat

MLL bude předávat SK SALH pouze tyto informace:

� počet týmů v lize

� počet hráčů, jejich jména, RČ a registrační čísla

� roční vyúčtování

Registrace nového hráče – Zástupce se přihlásí do své správy – zaregistrovat hráče – vyplnění údajů – 
přidat na soupisku – hráč se tam zobrazí „sedě“ – VMLL přijde upozornění o novém hráči – kontrola 
platby za hráče – potvrzení nového hráče – ten se na soupisce „začerní“ a může hrát 

8.  Bod SŘ č. 7
„Pokud je zápas přeložen, povinnost zajistit rozhodčí má domácí družstvo. (Tím se stává družstvo, 
které žádalo o přeložení zápasu.) Přeložený zápas již nejsou povinni pískat rozhodčí určeni rozpisem.“ 



Tučapy, 20. 10. 2012

� návrh: Vypustit tento text ze Soutěžního řádu MLL:

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat

9. Bod SŘ č. 8
„Vyhlášení kola ligy provede oznámením na internetových stránkách českého lakrosu a emailem 
oficiálnímu zástupci družstva.“

� návrh: Nahradit tento text za: 

„Vyhlášení kola ligy provede oznámením na internetových stránkách MLL a emailem 
oficiálnímu zástupci družstva.“

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat

10. Bod SŘ č. 9
� Návrh na doplnění pravidla (vyznačeno tučně)

"Rozhodčí je povinen po 15 minutách kontumovat zápas, pokud nedojde k dohodě týmů a 
pořadatele." 

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat

11. Bod SŘ č. 10
"Do soupisky nelze doplňovat nové hráče." 

� Jana Hirnšálová podala návrh na změnu znění pravidla na:
"Do zápisu nelze dopisovat nové hráče, kteří nejsou v soupisce daného týmu, bez souhlasu 
VMLL".

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat

12. Bod SŘ č. 14

„Hráč, který nebyl v sezóně registrován a nemá žádné pohledávky k SK SALH nebo jinému družstvu, 
smí nastoupit k jednomu zápasu, aniž by byl zapsán na soupisce družstva. Není-li však dopsán na 
soupisku družstva, za který nastoupil do příštího zápasu (ve kterém je již nutná registrace SK SALH) 
nebo nejpozději do sedmi dní po odehrání zápasu, ve kterém nastoupil, je utkání zkontumováno ve 
prospěch soupeře.“ 



Tučapy, 20. 10. 2012

� návrh: Vypustit tento text ze Soutěžního řádu MLL:

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat

13. Bod SŘ č. 15
“Dosáhne-li družstvo šesté kontumace je vyloučeno ze soutěže." 

� návrh na změnu ve znění:

"Dosáhne-li družstvo šesté kontumace je na rozhodnut VMLL, zda je vyloučeno ze soutěže."

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat

"O dané pokuty bude snížena a vyplacena odměna rozhodčím." 

� návrh: Vypustit tento text ze Soutěžního řádu MLL:

pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

- návrh byl přijat

Souhlas s usnesením kongresu
pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0

Zapsal: Jan Klement


